
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   12/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

64/2022

16/03/2022

Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos
alimentícios e bebidas para coffee break para este CONIMS e fornecimento de tortas
salgadas e bolos para o CAPS ADIII de Coronel Vivida/PR, de acordo com as condições
e especificações constantes no edital e seus anexos.

64/2022

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

12/2022 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 17/03/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ARNO JOAO CASAGRANDE

R$ 3.000,00150,000 20,000019 - Bolo de sabores variados - Fubá, Formigueiro,
Chocolate, Baunilha, Laranja.  A massa deverá estar macia
e aerada.

KG

R$ 3.300,00150,000 22,000020 - Bolo de cenoura e ou chocolate, com cobertura de
chocolate ou brigadeiro. A massa deverá estar macia e
aerada.

KG

R$ 6.000,00200,000 30,000021 - Torta Salgada de sabores variados – Frango, carne
moída, legumes. A massa deverá estar macia.

KG

R$ 12.300,00Total fornecedor:

GV ALIMENTOS LTDA

R$ 329,0010,000 32,90002 - Bolo de cenoura e ou chocolate, com cobertura de
chocolate ou brigadeiro. A massa deverá estar macia e
aerada, cortada em pequenos pedaços homogêneos.

KG

R$ 1.200,0010,000 120,00003 - Doces com peso aproximado de 20 a 25 g. Sabores e
formatos sortidos: Mini Carolinas (Recheio e Cobertura de
doce de leite, creme de avelã, creme de baunilha e
brigadeiro). Mini Croissant (Recheio de chocolate, Creme
de avelã, brigadeiro e doce de leite). Mini Churros (recheio
de creme de avelã, brigadeiro, doce de leite e chocolate).
Mini tortinhas doces (brigadeiro, leite ninho e mousse de
limão).

CEN

R$ 450,00300,000 1,50004 - Doces com peso mínimo de 50 g. Sabores sortidos:
Sonhos e Donuts (Recheio e Cobertura de doce de leite,
goiabada, creme, chocolate branco e brigadeiro).

UN

17 de Março de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   12/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

64/2022

16/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 95,0010,000 9,500015 - Suco de Fruta, industrializado, sabor limão, gelado,

pronto para consumo. Composto por fruta in natura. Sem
conservante. Não fermentado. Não Alcoólico. Embalagem
com no mínimo 900 ml.

UN

R$ 95,0010,000 9,500016 - Suco de Fruta, industrializado, sabor maracujá,
gelado, pronto para consumo. Composto por fruta in
natura. Sem conservante. Não fermentado. Não Alcoólico.
Embalagem com no mínimo 900 ml.

UN

R$ 95,0010,000 9,500017 - Suco de fruta, industrializado, sabor abacaxi  gelado,
pronto para consumo. Composto por fruta in natura. Sem
conservante. Não fermentado. Não Alcoólico. Embalagem
com no mínimo 900 ml.

UN

R$ 822,5025,000 32,900018 - Torta Salgada de carne moída. A massa deverá estar
macia, cortada em pequenos pedaços homogêneos.

KG

R$ 3.086,50Total fornecedor:

L. DOS SANTOS & SANTOS LTDA

R$ 230,0010,000 23,00006 - Grostoli doce, tipo cueca virada, massa macia e frita.
Pesando aproximadamente 50 gramas cada.

KG

R$ 1.470,0015,000 98,000011 - Salgadinho assado, peso aproximado da unidade de
20 a 25 g. Sabores e formatos sortidos: Mini empadinha
(recheios de frango, carne, palmito cremoso) Mini esfirra
fechada (recheio de carne e frango), pastelzinho assado
(recheios carne, frango, palmito e pizza). Enroladinho de
salsinha. Enroladinho de presunto e queijo. Pão de queijo.
Croissant de com recheio de Frango.

CEN

R$ 1.170,0015,000 78,000012 - Salgadinho frito, peso aproximado da unidade de 20 a
25 g. Sabores e formatos sortidos: Mini Rissoles, Coxinha
e Croquete (sabores de carne, frango, presunto e queijo,
frango com catupiry, calabresa com requeijão, palmito e
ricota). Mini Bolinhas de Queijo. Mini Quibe. Enroladinho
de Salsicha. Mini Pastel recheio de carne.

CEN

R$ 2.870,00Total fornecedor:

THALYANE F DE MORAES

R$ 280,0010,000 28,00001 - Bolo de sabores variados - Fubá, Formigueiro,
Chocolate, Baunilha, Laranja.  A massa deverá estar macia
e aerada, cortada em pequenos pedaços homogêneos.

KG

R$ 1.800,00300,000 6,00005 - Doces com peso mínimo de 50 g. Cupcake com 2
opções de sabor: Opção 1 - Massa: Sabor chocolate com
recheio e cobertura sabor brigadeiro de leite ninho. Opção
2- Massa sabor pão de ló com recheio e cobertura sabor
Brigadeiro tradicional.

UN

R$ 300,00100,000 3,00007 - Mini sanduiche frio com pão de cachorro quente,
recheado com maionese, queijo e presunto, peso
aproximado de 50 g.

UN

R$ 350,00100,000 3,50008 - Mini sanduiche natural, frio, com pão integral recheado UN

17 de Março de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   12/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

64/2022

16/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
com salpicão de frango e alface, peso aproximado de 50 g.

R$ 62,0010,000 6,20009 - Refrigerante a base de extrato de guaraná,
acondicionado em garrafas pet, com tampa de rosca,
contendo 2 litros cada. Gelado. Pronto para consumo.
(Referência de qualidade Guaraná Antarctica ou superior).

UN

R$ 194,0025,000 7,760010 - Refrigerante a base de extrato de noz de cola,
acondicionado em garrafas pet, com tampa de rosca,
contendo 2 litros cada. Gelado. Pronto para consumo.
(Referência  de qualidade Coca-cola ou superior).

UN

R$ 95,0025,000 3,800013 - Suco de fruta industrializado, sabor laranja, gelado,
pronto para consumo. Composto por fruta in natura. Sem
conservante. Não fermentado. Não Alcoólico. Embalagem
com no mínimo 900 ml.

UN

R$ 38,0010,000 3,800014 - Suco de fruta, industrializado, sabor uva, gelado,
pronto para consumo. Composto por fruta in natura. Sem
conservante. Não fermentado. Não Alcoólico. Embalagem
com no mínimo 900 ml.

UN

R$ 3.119,00Total fornecedor:

R$ 21.375,50Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.0Manuntenção da Atividade Administrativa
01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.30.0Manuntenção da Atividade Administrativa
02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0Atendimento aos Municípios Consorciados
03.001.10.302.0002.2003.3.3.90.30.0Centro de Atenção Psicossocial - CAPS AD III

17 de Março de 2022Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


